Aquisição de 1.900 litros de gasolina comum e 1.600 litros de 
óleo diesel S-10, para o abastecimento dos veículos de propriedade desta Casa de Leis durante o 
exercício financeiro de 2016. 

Empresa: POSTO IRMÃOS KRUPINSKI LTDA
CNPJ: 05.218.335.0001.02
Valor Total: R$ 15.050,00 (quinze mil e cinquenta reais)
Item: Gasolina comum valor total R$ 8.474,00 (oito mil quatrocentos e 

setenta e quatro reais)
Item: Óleo diesel S-10 valor total R$ 6.575,00 (seis mil e quinhentos e  

setenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária:33.90.30.00- Material de Consumo
Data:03/03/2016

Base  Legal:  Artigo  24,  Inciso  II,  da  Lei  nº  8.666/93  e  alterações 
posteriores,  Lei  Complementar  Municipal  nº  101/2015,  com  amparo  no  Art.  37,  Inciso  IX  da

[...]

POSTO IRMÃOS KRUPINSKI LTDA
CNPJ:05.218.335/0001-02

OBJETO: Objeto: Aquisição de 1.900 litros de gasolina comum e 1.600 
litros de óleo diesel S-10, para o abastecimento dos veículos de propriedade desta Casa de Leis 
durante o exercício financeiro de 2016.

Valor Total: R$ 15.050,00 (quinze mil e cinquenta reais)
Item: Gasolina comum valor total R$ 8.474,00 (oito mil quatrocentos e 

setenta e quatro reais)
Item: Óleo diesel S-10 valor total R$ 6.576,00 (seis mil e quinhentos e  

setenta e seis reais)
Dotação Orçamentária:33.90.30.00- Material de Consumo

Data: 03/03/2016

CONTRATANTE– ERASMO CARLOS CONTADINI– Presidente
CONTRATADO: POSTO  IRMÃOS  KRUPINSKI  LTDA  –  DIONIZIO 

KRUPINSKI - Representante legal

CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

O  objeto  do  presente  contrato  consiste  na  Hospedagem, 
suporte  técnico,  manutenção  e  locação  de  sistema  administrador  da  web  site 
www.camaralucasdorioverde.mt.gov.br;

VALOR TOTAL ESTIMADO: Será pago a CONTRATADA o valor total de 
R$ 7.315,00 (sete mil, trezentos e quinze), em 11 parcelas mensais de R$ 665,00 (seiscentos e  
sessenta e cinco reais) pagos sempre até o quinto dia do mês subsequente ao mês da prestação 
do serviço pela contratada 

VIGÊNCIA:O presente contrato tem seu prazo inicial em 01/02/2016 e 
seu término em 31/12/2016. 

Lucas do Rio Verde, 1º de fevereiro de 2016

DIRCEU CAMILO COSMA

[...]

Objeto:O objeto do presente contrato consiste na prestação serviço de 
monitoramento a distância do prédio da Câmara de Vereadores e locação dos equipamentos de 
alarme, com senhas individuais para os servidores para ativação e desativação do alarme.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Será pago a CONTRATADA o valor total de 
R$ 4.093,80 (quatro mil  e noventa e três reais e oitenta centavos) em 1 (uma) parcela de R$  
243,80 (duzentos e quarenta a três reais e oitenta centavos) e 10 (dez) parcelas de R$ 385,00  
(trezentos e oitenta e cinco reais) mensais sempre até o quinto dia do mês subsequente ao mês da 
prestação do serviço pela contratada. 

VIGÊNCIA:O presente contrato tem seu prazo inicial em 12/02/2016 e 
seu término em 31/12/2016. 

Lucas do Rio Verde, 12 de fevereiro de 2016

[...]

atribui-se a necessidade da prorrogação, através do 
terceiro  termo  aditivo,  devido  a  termino  do  prazo  do  segundo  termo  aditivo  do  contrato  de 
prestação de serviço nº 007/2013, e a necessidade da continuidade da execução dos serviços. 

VALOR: R$ 8.658,35 (oito mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta 
e cinco centavos)

PRAZO: 12 meses (29-02-2016 a 28-02-2017)
PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO:  Modalidade  dispensa  de  licitação 

inciso  II  do  art.  24,  cumulado  com o  artigo  art.  57,  inciso  II,  ambos  da  lei  8.666/93,  e  suas